INDICAÇÃO Nº
1260
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o Município de Lucélia com a destinação de recursos financeiros para aquisição de uma UTI Móvel, pois a única UTI existente localiza-se no Município de Adamantina e as instalações não estão adequadas para o atendimento a população.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa a destinação de recursos para aquisição de uma UTI Móvel para o Município de Lucélia.

A solicitação se faz necessária tendo em vista que a única UTI existente está localizada no Município de Adamantina e as instalações não estão adequadas para o perfeito funcionamento.

Esta UTI atende não somente Adamantina, mas todas as cidades vizinhas, chegando aproximadamente á 160.000 mil (cento e sessenta mil) habitantes em toda a região para ser atendida por apenas uma unidade móvel.

            Ante o exposto apresentamos a presente indicação na esperança de ser atendido o pleito em questão.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 968801 270910 1615